

p. dip. E. Kozłowski
SEKRETARZ MIASTA
Szczepan Brodzki

REKURZJA PRZECIWO PREZYDENTOWI MIASTA
WYWIADANO
2019
Lp. 1
Ilość zał. 1

2019 -08- 23

Kielce, dnia 13.08.2019

*1. K. 5130
23.08.2019*

Prezydent Miasta Kielce
Ul. Rynek1
25-303 Kielce

mgr Anita Ciesielbert

**Petycja w sprawie budowy sieci kanalizacji deszczowej
w ulicy Mahometańskiej w Kielcach**

My niżej podpisani właściciele nieruchomości przy ul. Mahometańskiej w Kielcach, działając w interesie publicznym oraz interesie własnym, na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, zwracamy się z uprzejmą petycją o budowę kanalizacji deszczowej w ulicy Mahometańskiej w Kielcach.

Uzasadnienie petycji:

Właściciele nieruchomości przy ul. Mahometańskiej otrzymali pisma z Wodociągów Kieleckich w sprawie wszczęcia kontroli kanalizacji sanitarnej i następstw przeprowadzonej kontroli, pismo w załączeniu.

Problem nie dotyczy jednej nieruchomości, lecz ogółu właścicieli, a dla większości z nich podjęcie indywidualnych działań dotyczących przebudowy nieprawidłowych włączeń (które funkcjonowały od lat - jeszcze przed wejściem w życie Zarządzenia Ministra infrastruktury z dnia 12.04.2002 w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz Ustawa z dnia 07.06.2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków) wiąże się z dużym nakładem finansowym a także czasem potrzebnym na przygotowanie do przeprowadzenia inwestycji.

Właściciele, którzy otrzymali pisma odwołali się, wskazując, że podany termin jest za krótki, ponadto właściciele nie mają technicznych możliwości wpięcia się do kanalizacji deszczowej/burzowej, bo ul. Mahometańska takowej nie posiada.

Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ulicy Mahometańskiej w Kielcach jest uzasadniona przede wszystkim w interesie grupy właścicieli domów przy tejże ulicy, jak również w interesie publicznym gminy Kielce.

Nadmieniamy, że w latach 1960-1975 wszystkie sieci tzn. gazowa, wodociągowa, oraz kanalizacja sanitarna wykonane były w czynie społecznym przez właścicieli nieruchomości położonych przy ul. Mahometańskiej. Sieci te zostały przejęte przez przedsiębiorstwa miasta Kielce, w tym sieć wodociągowa i kanalizacja sanitarna, która obecnie spoczywa w zarządzie Wodociągów Kieleckich Sp. z o.o.

Teren przy ul. Mahometańskiej ukształtowany jest ze spadem z północy na południe. Wody deszczowe z posesji spływają od muru Cmentarza Komunalnego do ul. Husarskiej, co utrudnia odprowadzenie wód deszczowych na ulicę, która nie posiada kanału burzowego. Budynki usytuowane po południowej stronie ul. Mahometańskiej są narażone na zalewanie, ponieważ podczas wieloletniego utwardzania nawierzchni teren jezdni znacznie podniesiono. Najbardziej zagrożone są zabudowania wzniesione w latach 60-tych, których garaże położone są poniżej gruntu. Przy obfitych ulewach pomieszczenia te są za każdym razem zalewane.

Do tego dochodzi czynnik środowiskowy, gdzie wszelkie zanieczyszczenia z drogi (w tym wycieki olejów, paliw) spływają wraz z wodami opadowymi na ogródki i gleby uprawne mieszkańców.

Nie ma potrzeby wskazywania, że mamy XXI wiek i nasza potrzeba stanowi normalną, rozsądnie oczekiwaną przez obywateli zdobycz cywilizacyjną.

Korzyść z wykonania wspomnianej inwestycji jest zarówno po stronie właścicieli nieruchomości przy ulicy Mahometańskiej, jak również po stronie Gminy, albowiem opłaty za odprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych z czasem pokryją koszty inwestycji, a w dalszej perspektywie czasowej - będą stanowiły czysty dochód Gminy z możliwością przeznaczenia na kolejne cele publiczne.

Mając powyższe na względzie prosimy o udzielenie odpowiedzi na petycję.

Załączniki:

1. Kopia pisma Wodociągów Kieleckich Sp. z o.o. z dnia 24.07.2019 r.
2. Lista podmiotów wnoszących petycję

Z poważaniem

*Mieszkańcy i właściciele nieruchomości
przy ul. Mahometańskiej*

zgodnie z Załącznikiem nr 2

Do wiadomości:

1. Miejski Zarząd Dróg ul. Prendowskiej 7, 25-395 Kielce